
PREFE,TURA MUNICIPAL DE

1||f PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

|\CAO

O

vr> Pagina

AVISO DE LICITAQAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAQAO. A
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti, torna publico para conhecimento dos interessados, que
se encontra aberta, para cadastramento de propostas de prepos, a licitapao na Modalidade de Pregao
Presencial que sera realizada no dia 13 de setembro de 2022 as 09h:30min (horario de Brasilia) na
sede da Comissao de Pregao, Situada a Avenida Coronel Jose Cicero Sampaio - N° 663 - Centro -

Pacoti - Ce conforme especificado no Edital N° 2608.01/2022-PP com o seguinte objeto: SELEQAO
DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREQOS PARA PRESTAgAO DE SERVigOS DE
LAVAGEM, LUBRIFICAgAO E DESINFECgAO DOS VEICULOS QUE COMPOEM AS
SECRETARIAS MUNICIPAL DE PACOTI-CE. 0 Edital encontra-se na Integra na Sede da Comissao
de Pregoes, Avenida Coronel Jose Cicero Sampaio - N° 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horario de
08:00h as 12:00h site do ww.tce.ce.gov.br/licitapoes e https://www.pacoti.ce.gov.br/. SASCKELLY
PESSOA PEREIRA-Pregoeira Municipal.

A SER PUBLICADO DIA 29 DE AGOSTO DE 2022

JORNAL 0 POVO
DIARIO OFICIAL DO ESTADO - DOE

_zM_
SgsckeUyTessoa Pereira

Pregoeira do Municipio de Pacoti/CE

PAgO DO GOVERNO MUNICIPAL
AVENIDA CORONEL JOS6 CICERO SAMPAIO-N° 663-CENTRO-PACOTI-CEARA

CNPJN° 07.910.755/0001-72-CGF N° 06.920.183-8



n !? tf-u " S?1Islg ? 3 § ® a1

<ssIIII §ii § ” li§'l cl “ !
S o T'S-O £ 00 s' j» ja U 8 §ÿ § S s-!
3 »g.o caÿlOatrfSÿaÿ=,S>3!S&!
i ?. RS:: s? § &I§ &§2 1<• slf|s
~as ii|S4;§ls1lI|ifIi;

ItIf pffff
aa3 |g.f«| g-?li|f| |S||8;

Mlfrisss ST!*S1sp

Iflpliÿ
lllfijrli
i f ill
fifltlrfl
8&glfs*R?
§infillitirlHii

ss
4>-

s
PIO

X3

§. 1 o
s !»

:
Ora £- £.1 ™ 8

§ »I
If|
Cs
f |f
I'B?I? s

ram

Oc & s & & f :g s!'|°s|-§•& n s

IS# aIff lf|?Is ?iigSUlf
?T <* « % »113 s 18 cI§ 3 s '« § “ m S|

< £ •“ 4 12 3 a ~ 1 ~ sÿi a sr|sl||
II§'Ig 3|gI“ § a S w s1S'|-° f
» E 4 o S a 0

S o 0 S’S a 3 8 5 c

“ d Q “
‘ » J)|0> jy 3 cf J2. -° a -«ÿ S’ r! C i? -rt

|ot| l|1Iffnit®
i?&? IIf1*1fI?fl

a ;

s “” a ;
a- « !ix. 'sKew'gf.ijj*..~r:rt' rt>

|ilrlIH|
liltifif IS-!?

g ,r- % «
Ol SU ffi

fit
f &|
IS'S

Ri S
S ” §•

R ° s

Ii
3 m

° O

i13111i

i1Io o “

HD

T!
||1:lfPIcift||!P
I§ 2|s f11-a J OI g*. S’ w
Ig g « 2 O-' O <0 §ÿ; a. -P Q v

lilllllflt!ill
1 g ft aIIIIf

i|i111#!R °Iaft
f:|i|1ÿ1 '

|If ° St
S O s.; 3 go# 3. 3 = 5i5-
S t: a 2 & §f S' g: B « S §3
g S S a IS ct jK
r 1 i 00 SL cn f6 ;M i3 W I CO i

2 5T ? a 7 *n

a < -S f -1H

Is-lsi g f?
O

3
2

2 g ;3m u g

fife
rtt
1i I
it
M™

1
si •* sr-

0 £?|l!
|$

W a?tiil II,
k»mm t a

Isllifpii

llgipIKIi
IIIffilfel
I

j

Co

$ uinfit’d

mil % -tSl*
\ÿV V<v

lilpipplffiHlIIIil
lif! HI
s»*e*a'8s«slI'WlHisis-
IlPlpli?!
liiitSi!s5|
Ss|#|g|f131

If! I fl

pillHi
!®fii|l!
% •“ <P g T» .§- O &

Ijgillto
S St gf 4slltll!

!fi|S||{|
flllSSacl

IXIXI
-fail !l
if111II
.1* ipI- toiOOI§£

ItflsfI

Illsil
sis*?: .
“if111swp1

- SflifrIltilr
milie

-1

0i;:|

11s-s
K&?

** “fltieI o
ala?SIp!

“HI ill!
3i ml

Ml|t| p£is

1st
Ifjllf

IIP
111IIMlf

p.
S!1

tilIII!
•iltfijf

it|li!
-f ?.«.5ÿ.81
ilflUfi
-IfUjfl

v * at

IIIfl
lilt

I*ÿ8108I

|I!1V•"ii! - fe
3 51 m-

JHI1 :
"

I|!l| P» § s 2 * tJn rt

muIstSg w ss®

;!I&lH|l!I
!|*|!|||ÿI
tif “el ffJ 51

isftliHM fIfSIif'il
t/w

e>

IIPiflp ft
!-III!itiI|

iMiflfll

l!fi|f|lIII jit?!
Hip
gi 6 ® «

It!|8i|S1“split!
sf»f!i«

If!lii!i||
fltipfle cr

mil !lBll|II|l
Ss||sll|™|
41ISlifif4
s eÿ&.gua5?!I§



DlARIO OFICIAL DOESTADO | SERTE3 | ANOXTVN°175 |FORTALEZA, 29 DE AGOSTO DE 2022

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Caucaia - Aviso do Licitayao - Pregao Eletronico N“ 2022.08.24.01-SPT. A Prcgociro(a) da Prefeitura
Municipal de Caucaia -- Ceara. torna publico, para conhccimento dos inleressados. quo no proximo dia 13 dc Setembro dc 2022, as 09h (nove boras). atraves

__—de endereyo eletronico www.comprasnei.gov.br (Comprasnet), estara realizando licitayao, na modalidade Pregao Eletronico, criterio de julgamento M<!uqift((AO ,5
Preyo por Lote, tombado sob o n° 2022.08.24.01-SPT. com fins ao Registro de Preyos visando i'utura e eventual aquisiyao de lerramentas e equipj)m<$«os 4,\
de proteyao individual -EPI’s, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Patrimonio e Transporte do Municipio de Caucaia/CE.Jÿft'orniaj <—f\

'

Prqjeto Basico/Tenoo de Referenda em anex o do edital, o qual encontra-se na Integra na Sede da Comissao, situada a Rua Coronel Correia n“ 1073|y>arqu/|ÿ'. K. rn
Soledade. Caucaia/CE. Maiores informayoes no endereyo citado, no horario de 08:00h as 12:00h ou peio site http://municipios.tce.ce.KOV.br/lidjiacoesJ -J to

Maria Lconez Miranda Serpa - A Pregocira. \ p Kiitil O
V d\ r\ ,

********* vWr uJ
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Juigamento - Ease de Habilitapao - Toniada de Preyos n" 2022.07.19.1. A I1; exxHyrnc) 1

da Comissao Permanente dc Licitayao da Prefeitura Municipal de Barro/CE, toma publico, que conciuiu o julgamento da Ease de Babilitayao do Certarne"

Licitatorio na modalidade Tomada de Preyos n° 2022.07.19.1, sendo o seguintc: Empresas Inabiiitadas - Raqucl Gomes Ferreira Consultoria,por descumprir
o item 3.1.15 do Edital Convocatorio, Ecivando Evangelista de Lima, por descumprir o item 3.1.15 do Editai Convocatorio, Jose Lima da Silva, por

descumprir os itens 3.1.14, 3.1.15, 3.1.16 e 3.1.17 do Edital Convocatorio e G & S Servicos LTDA, por descumprir os itens 3.1.14, 3.1.16, 3.1.17 c 3.2
do Edital Convocatorio. Em virtude de todas as empresas participantes ftearem inabiiitadas, a Senhora Presidents concedeu o prazo de 08 toito) dias uleis
para a apresentayao de nova documentayao, confonne preceitua o Artigo 48 § 3” da Lei n" 8.666/93. Informamos que a nova data para recebimento da nova
documentayao, sera no dia 1 2 de setembro de 2022 as 09:30 boras. Maiores informayoes e entrega de editais na Rua Alalde Feitosa, n° 140, Jardirn S2o
Francisco, Barro/CE. no horario de 08:00 as 12:00 boras. Barro/CE. 26 de agosto de 2022. Fernanda Alves Fernandes-Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Prosseguimento- Concorrencia Publica n“ 2022.06.28.1. A Comissao Permanente
de LicitaySo da Prefeitura Municipal dc Barbalha/CE. no uso de suas atribuicoes legais, torna publico, para conhccimento dos interessados, que estara

dando prosseguimento ao Certame Licitatorio, na modalidade Concorrencia Publica n° 2022.06.28.1, cujo objeto e a contratayao de empresa especializada
para gerenciamento completo do Parque de liuminayao Publica do Municipio de Barbalha/CE, por intermedio da Secretaria de Intraestrutura e Serviyos
Publicos, neste dia 31 de agosto de 2022, its 09:00 (nove) horas, onde sera aberlo o envelope contendo a proposia comercial dos licitante habilitado. Maiores
infonnaySes podcrao scr obtidas pelo tclcfonc (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 26 de agosto de 2022. Moiscs Souza Domingos- Presidente da Comissao
Permanente dc Licitayao.

*** ***
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim. Pelo presente aviso e em cumprimenio a Lei n" 10.520/02, Decrelo Federal n“ 10.024/2019 e n°
8.666/93 e suas alteracoes, a Pregoeira Ofieial da Prefeitura de Fortim - CE, comunica aos interessados que realizara Pregao Eletronico n“ 1908,01/2022 -
SMTC/PE. para a aquisiyao de cestas basicas para distribuiyao entre os participantes. devidamente inscritos. como premio de inccntivo a participayao nas

competiyoes realizadas pela Secretaria Mimicipal de Turismo e Cultura, XXVIIIRegata de langadas de Pontal do Maceio e XXVIII Circuito de Velas da

Barra do Municipio dc Fortim - Ceara. Sendo o Cadastramcnto das Propostas a partir do dia 29/08/2022, ate o dia 1 1 de Setembro dc 2022 as 20:00 horas
(Horario de Brasilia), no site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Abertura das Propostas no dia 12 de Setembro de 2022 as 08:30 boras (Horario de Brasilia)

e a fase da Disputa de Lances no dia 12 de Setembro de 2022 as 09:30 horas (Horario de Brasilia). O referido edital podera ser adquirido no endereyo da

Prefeitura Municipal de Fortim, a Vila da Paz. n“ 40-Centro - Fortim/CE-CEP: 62.815-000, no horario de expediente ao publico e no Portalde Lieitayoes
BBMNET- lieitayoes ptiblicas - site vvww.bbmnetlicilacoes.com.br, para verifieayao de infonnayao e alterayoes supervenientes. Maria Vanessa Lourenyu

Menezes- Pregoeira.

•O *** if.** jJeajeSe

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUNDA - EXTRATO DE CONTRATO N* 0H/2022/PE.01 CONTRATANTE:
Secretaria de Saude do Municipio de Catunda, CNPIsob o n" 11.419.138/0001-46. CONTRATADO: PEDRAGON AUTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 03.935.826/0001-30. VALOR E VIGENCIA: R$ 274.000,00 (duzentos e setertta e quatro mil reals), com prazo de validade ate 3 1 de dezembro de 2022,
a contar da data de assinatura do contrato. OBJETO:Aquisiyao de 02 (dois) velculos 0 Km, tipo utilitario, com eapacidade minima para 07 (sete) lugares.
na cor branca. demais caracteristicas constantes do Termo de Referenda, conforme Convenio 063/2022 celebrado entre a Secretaria de Saude do Estado do
Ceara e o municipio de Catunda.FUNDAMENTAÿAO LEGAL: Lei Federal n" 8.666/93. de 21 de junho de 1993, demais alterayoes, nos lermos do Pregao

Eletronico n“ 0U/2022/PE. DOTACAO ORQAMENTARIA: 0504.10.122.0001.2,021 -ManutencSo das atividades da Secretaria de Saude. ELEMENTO
DE DESPESAS: 4.4.90.52.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de jullto dc 2022. SIGNATARIOS: Rogerio Rodrigues de Mendonya.

Secretirto de Saude e Esther Sandrelly Albuquerque Crespim,Diretora Comercial da empresa PEDRAGONAUTOS LTDA. Catunda - CE, 18 de julhu de
2022. Rogerio Rodrigues de Mendonca. Secretario dc Saude.

ESC

MiSTG
PapeD
8 38ftr

rtSporetSvfti*

FSC Cl28031

srodtaldo
de fo.-Usa

*4* *** ***
ESTADO DO CEARA -PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI- AVISO DELICITAYAO. A Pregocira da Prefeitura Municipal dc Pacoii, toma

publico para conhccimento dos interessados. que sc encontra aberta. para cadastrameuto de propostas dc. preyos, a licitayao na.Motlalidade de Pregao
PreseneiaJ que sera reaUzada no dia 13 de setembro de 2022 as 09h:30niin (horario de Brasilia) na sede da Comissao de Pregao. Situada; a Aveiuda
Coronel JoseCicero Sampaio .*.ÿ663- Centro -.Pacoti - Ce conforme espccificado no EditalN° 2608.01/2022-PP com o seguiute objeto: SELEQAO
DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREYOS PARA PRESTACAO DF. SF.RV7COS DE LAVAGEM, LUBRIEICACAO E

DESINFECQAO DOS VEICULOS QUE COMPOEM AS SF.CRETARIAS MUNICIPAL DE PACOTI-CE. O .Edital cncontrÿsp na Integra na Sede
da Comissao de Pregdes, Aveiuda Coronel Jose Cicero Sampaio -N° 663 - Centro - Pacoti - Ce, no horario de.08:00h as:l2:00h sifi do wxv.teeice.gov.br/:
lieitayoes e httP3://w%sw.oacori.ce.t>ovbr/.iSi&ÿCKELLY»PESSOA PEREIRA- Pregoeira Municipal.'

*** ***
- Prefeitura Municipal de Milagres - Aviso de Licitayao. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal dc Milagrcs/CE, torna publico,

estara realizando atraves da platafonna eletronica www.ltcitaeoesmilagres.eom.br o certame licitatorio, na modaiidade Pregao Eletronico n“ 2022.08.26, 1 -
SRP, cujo objeto e o Registro de Preyos para futuras e eventuais aquisiyao de cestas basicas para atender as necessidades dos Beneficios Eventuais,
vinculados a Secretaria Municipal dc Proteyao Social, Justiya, Cidadania, Mulheres c Direitos Humanos dc Milagres/CE. 1. Infcio de recebimento
das propostas: a partir de 30/08/2022 as ihltOOmin; 2. Fim do recebimento de propostas: 13/09/2022 as 0Sh30min: 3. Inlcio da sessao de disputa de preyos:
13/09/2022 as 09h00min. Accsso ao edital nos cndcrccos elctronicos: www.licitacoesmilagres.eom.br e www.1icitacoes.tcc.ee.gov.br. Informayoes podcrSo
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3553-1255 e atraves do e-mail milagrescearalffioutiookcom. Milagres/CE, 26 de agosto de 2022. Luan dos Santos
Ferreira - Pregoeiro Ofieial.

Estado do Ceara que

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA - COMPANHIA DE TRANSPORTE COLETIVO - CTC - Em
Liquidayao, CNPJ - 07.254.097/0001-08 - ASSEMBLE!A GERAL EXTRAORDINARY - EDITAL DE CONVOCAQAO - Pelo presente Edital,
ficam convocados os Senhores Aciouistas da Companhia de Transpotte Coletivo-CTC-Em Liquidayao, para comparecerem a ASSEMBEEIA GERAL,

EXTRAORDINARIA, que se realizara em sua sede social, na Av. Desembargudor Gonzaga, 1630 — Cidade dos Funcionatios, Fortaleza (CE), no dia 06
(sets) de setembro de 2022, as 10(dez) horas, onde deverao conhecer e deliberar sobre a seguinte ordem do dia: - Autorizar afastamento temporario da
Liquidante Srta. Antonia Marques de Macedo: - Indicar membro da Comissao de Liquidayaopara ocupar. em carater de substituicao, o cargo de liquidante; -
Estabelecer retroatividade aos atos de geslao do Liquidante substitute; - Definir valor de remunerayao do liquidante substitute; - Outros assuntos de interesse
da Companhia. Fica. por conseguintc, revogado o EDITAL DE CONVOCACAO, publicado cm 24/08/2022, na ptigina 78 do Diario Ofieial do Estado do
Ceara-DOE,ANO XIVn° 172. Fortaleza, 25 de agosto de 2022.RaissaPessoa Silva eRuivoFrota- Presidente do Conselho Fiscal; Italo Alves de Andrade
-Membro do Conselho Fiscal; Thiago Araujo Montezuma-Membro do Conselho Fiscal.

*** *** ***
Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, comunica que no dia 14 dc setembro de
2022 as 9;00 horas, abrira licitayao na modalidade Tomada de Pre$o N° 2022.08.23.001- TP, com fins de contrata9ao de empresapara construÿao de uma
Prai;ano Triangtilo doBaLrro PedraBrancana Cidade dePacajus/CE. O edital encontra-se dispomvel nos sites https://Ucitacoes.tce.ce.gov.br/ e https://vv\vw.
pacajus.ce.gov.br/.Pacajus-CE, 26 de Agosto de 2022.


